ü
.f

Câmara ilunici0al de Vettenh d0 tÉrio
Asrovâoo e mjjUqí-/,]í

Estado de Pernambuco
CÂMARA MUNICIPAL DE \.ERTENTE DO LÉRIO

CASA JOÃO DIAS DE SALES
cNPJ N" 69.902.096/000 I -80

Requerimento n" t ,t 12O25

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades rêgimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente

do Lério, O Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais, que

junto a secretaria de infraestrutura, CONSTRUA UM ABRIGO PARA OS

MOTOTAXISTA NO DISTRITO TAMBOR, mais precisamente nas duas

extremidades que interligam as cidades circunvizinhas.

Prezados Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa Legislativa,

requerer do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o Senhor HISTENIO

SALES, que junto a secretaria de infraestrutura CONSTRUA UM ABRIGO

PARA OS MOTOTAXISTAS NO DISTRITO DO TAMBOR, mas precisamente

nas duas extremidades que interligam as cidades circunvizinhas do Município

de Vertente do Lério.

Sempre em conversas com os proÍissionais da área me é cobrado esse

ponto físico adequado para uma maior comodidade das pessoas usuárias

deste tipo de transporte e que por vezes ficam no sol e chuva a espera deste

tipo de transporte tão necessário ao nosso Distrito/Município.

Da decisáo desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município,

inÍormando a ele todo teor deste Requerimento.

Casa Joáo Dias dê Sales, í 3 de maio de 2025

/ z:-
SAULO DE LU BARBOSA

VEREADOR

Praça: S€verino Earbosa de Sales ne 227 - Centro - Vêrtêntê do téricPE - CEP 5576G000
Fone - Fax: (611 36!14-7295

JUSTIFICATIVA: